

3. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	327,890	58.3	306,348	56.9
現金及び現金同等物	74,735		64,041	
受取手形及び売掛金	137,531		123,152	
貸倒引当金	△ 2,230		△ 2,261	
たな卸資産	86,151		90,798	
繰延税金	20,183		20,362	
その他の流動資産	11,520		10,256	
有 形 固 定 資 産	119,998	21.3	117,572	21.8
土地	27,875		27,804	
建物及び構築物	125,686		124,171	
機械その他	136,792		135,750	
建設仮勘定	6,836		4,970	
減価償却累計額	△ 177,191		△ 175,123	
投 資 そ の 他 の 資 産	114,902	20.4	114,460	21.3
関連会社に対する 投資及び貸付金	13,521		13,252	
投資有価証券	35,694		35,440	
施設借用保証金	7,126		7,149	
繰延税金	42,190		41,132	
その他の資産	16,371		17,487	
資 産 合 計	562,790	100.0	538,380	100.0

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%
(負債の部)				
流 動 負 債	181,432	32.2	153,466	28.5
短期債務	45,519		30,363	
支払手形及び買掛金・未払金	77,836		73,360	
未払費用	29,414		21,876	
未払税金	2,188		1,460	
その他の流動負債	26,475		26,407	
繰延税金	697	0.1	959	0.2
退職給付引当金	65,485	11.6	64,149	11.9
その他の固定負債	1,524	0.3	1,533	0.3
負債の部合計	249,138	44.2	220,107	40.9
(純資産の部)				
株 主 資 本	312,753	55.6	317,302	58.9
資 本 金	64,100	11.4	64,100	11.9
資 本 剰 余 金	99,081	17.6	99,081	18.4
利 益 準 備 金	9,574	1.7	9,707	1.8
その他の剰余金	250,824	44.6	257,617	47.9
その他の包括利益(△損失)累計額	△ 66,227	△ 11.8	△ 68,601	△ 12.8
為替換算調整額	△ 34,046		△ 36,514	
退職年金債務調整額	△ 38,736		△ 38,684	
売却可能有価証券未実現利益	6,570		6,501	
デリバティブ純利益(△純損失)	△ 15		96	
自 己 株 式	△ 44,599	△ 7.9	△ 44,602	△ 8.3
非 支 配 持 分	899	0.2	971	0.2
純資産の部合計	313,652	55.8	318,273	59.1
負債及び純資産合計	562,790	100.0	538,380	100.0